
Ranní přehled 

21. července 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 23289,75 0,28    

DJIA 44645 0,24    

S&P 500 6349,5 0,23    

DAX 24356 -0,11    

Euro Stoxx 50 5366 -0,13    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39819,11 -0,21       

Shanghai Composite 3559,57 0,71       

Hang Seng 24978,98 0,62       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 20895,66 0,05       

S&P 500 6296,79 -0,01       

Dow Jones Ind. Avg. 44342,19 -0,32       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1638 0,11       

EUR/CZK 24,615 0,03       

USD/CZK 21,146 -0,16       

USD/JPY 147,91 -0,60       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3377,7 0,58       

Ropa 66,02 -0,05       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
• 16:00 Index předstihových ukazatelů 

(červen): očekávání trhu: -0,2 %, 
předchozí hodnota: -0,1 % 

 

Akciový výhled 
 
Akciové trhy zřejmě vstoupí do nového týdne v 
prázdninovém tempu. Evropské futures indikují mírné 
ztráty (do -0,2%), zatímco zámořské aktuálně rostou 
+0,2%. V Asii jsme přes noc viděli růsty do +0,5%. Ze 
sledovaných událostí v příštích dnech budeme svědky 
zasedání ECB, konat se bude summit EU – Čína. EU se 
má sejít a formulovat plán opatření jak postupovat dále 
v jednáních s USA kolem cel. Drtivá většina je pro 
pokračování v jednáních s Washingtonem ve snaze o 
vyřešení patové situace před uzávěrkou. Pokračovat 
bude výsledková sezóna (např. Alphabet, TSLA, DBK). 
Silné výsledky prezentovala letecká Ryanair, 
automobilka Stellantis kvůli odpisům oznámila pololetní 
ztrátu 2,3 mld. Euro. Pražská burza uzavřela v pátek na 
2188 bodech (+0,1%) u indexu PX. Zisky se vybíraly 
na COLT CZ (-1,3%) a především Kofole (-3,8%). Zde 
budeme sledovat případné chování akcie u 500 Kč 
podpory. Naopak ČEZ uzavíral nad 1230 Kč (+0,5%) a 
Erste nad 1860 Kč. U prvně jmenovaného titulu by se v 
případě udržení stávajících hodnot otevřela technicky 
dále cesta vzhůru. 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Akcie na pražské burze dnes po závěrečné aukci vykazují 
smíšené výsledky, a index PX uzavírá týden na kladné nule se 
ziskem 0,1 %. S největším obratem 174 mil. Kč se 
obchodovalo na ČEZu (+0,49 %), akcie zakončily při 1232 Kč. 
V zelených číslech uzavřely také akcie bankovních titulů Erste 
(+0,32 %), Komerční banka (+0,2 %) a Moneta (+0,14 %), 
celkový objem na bankách přes 170 mil. Kč. Výraznější změny 
byly k vidění na ztrátových titulech, například akcie Kofoly po 
sérii růstů z minulých týdnů odepsaly 3,77 % na 510 Kč, se 
ztrátou 1,33 % pak uzavřely akcie Colt (-1,33 %) a Doosan 
Power odepsal 1,20 %. Akcie Philip Morris klesly o 0,23 % a 

VIG dnes uzavřel beze změny při 1094 Kč. 

2180

2190

2200

16:3615:1614:1213:0912:0511:04

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Akcie na frankfurtské burze v závěru týdne ztrácí. Oslabují 
akcie Porsche (-1,0 %), podle agentury Bloomberg dnes 
automobilka oznámila svým zaměstnancům, aby se připravili 
na další snižování nákladů. Dle analytiků výrobce luxusních 
automobilů hledá způsoby, jak kompenzovat pokles prodejů v 
Číně a rostoucí náklady spojené s americkými cly. Kromě akcií 
Porsche dnes také ztrácí Sartorius (-2,6 %), Siemens Energy 
(-1,6 %) a Fresenius Medical Care (-1,4 %). Posilují naopak 
EON (+1,1 %), RWE (+0,8 %) a Brenntag (+0,8 %). STOXX 
Europe 600 dnes osciluje kolem nuly. Sektorově nejvíce ztrácí 
IT (-1,1 %), zdravotnictví (-0,5) a zbytná spotřeba (-0,1 %). 
Posiluje sektor nemovitostí (+0,6 %), utilit (+0,6 %) a zbytné 
spotřeby (0,5 %) 

24100

24150

24200

24250

24300

24350

24400

24450

24500

24550

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

 

USA 

Americké akcie v pátek zaznamenaly převážně mírné poklesy, zatímco obchodníci vyhodnocovali vyjádření Fedu ohledně úrokových sazeb 
a nejnovější ekonomická data. Index S&P 500 (SPX) uzavřel s téměř nulovou změnou, když klesl o 0,01 % na 6296,79 bodu. Index Dow 

Jones Industrial Average (DJIA) oslabil o 0,32 % na 44342,19 bodu, zatímco Nasdaq Composite (IXIC) mírně vzrostl o 0,05 % na 
20895,66 bodu. Mezi sektory S&P 500 se nejlépe dařilo utilitám, které si připsaly 1,7 %. Zbytná spotřeba vzrostla o 1 % a reality přidaly 
0,4 %. Naopak největší ztráty utrpěla energetika s poklesem o 1 %, následovala zdravotní péče (-0,6 %) a nezbytná spotřeba (-0,4 %). 

Nejsilnějšími akciemi v S&P 500 byly Invesco (IVZ) s nárůstem o 15 %, Regions Financial Corp (RF) s růstem o 6,1 % a Vistra Corp (VST) 
s 6,1 %. Dell Technologies (DELL) posílil o 5,9 % a Constellation Energy Corp (CEG) o 4,3 %. Naopak Molina Healthcare (MOH) klesla o 

10 %, Elevance Health (ELV) o 8,4 % a Netflix (NFLX) o 5,1 %. West Pharmaceutical Services (WST) ztratil 4,8 % a Viatris (VTRS) oslabil 
o 4,2 %. Dolarový index Bloomberg oslabil o 0,1 %, ale za týden zaznamenal nárůst. Na trhu s dluhopisy klesl výnos 10letých amerických 

státních dluhopisů o dva bazické body na 4,43 %. Výnos 2letých Treasuries klesl o tři bazické body na 3,87 %, zatímco výnos 30letých 
klesl o jeden bazický bod na 5,00 %. Cena ropy West Texas Intermediate (WTI) klesla o 0,2 % na 67,38 USD za barel. Spotové zlato 

vzrostlo o 0,3 % na 3348,06 USD za unci. 

6270

6280

6290

6300

6310

6320

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


